

**Lucrari de reparatie capitala a incaperilor
cu amenajarea salii de sport la gradinita
de copii din s. Ustia, r-nul Dubasari**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 991 557,12 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	180,0000	27,04 25,54	4 867,56 4 597,56
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	30,0000	152,17 151,36	4 565,10 4 540,80
3	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie	m2	16,0000	128,07 124,87	2 049,15 1 997,95
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	110,0000	31,38 28,38	3 451,80 3 121,80
5	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3	2,2000	254,52 208,12	559,94 457,86
6	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	10,0000	74,73 74,73	747,34 747,34
7	TRI1AA04 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	10,0000	52,03 52,03	520,30 520,30
8	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta	t	10,0000	8,10 0,00	81,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		de: 2 km				
		<i>Total</i>	lei			16 842,19
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				16 842,19 15 983,61
		1.2. Pereti				
9	CD55A	Zidarie din blocuri de boltar (fortan 12cm) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	1,6000	1 482,29 351,91	2 371,66 563,06
10	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp Plasa VR d3mm, 100x100mm	kg	250,0000	29,83 5,11	7 456,85 1 277,10
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact intr-un strat, la pereti	m2	160,0000	26,75 13,24	4 279,35 2 119,04
12	CF15A k=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, grosimea 4cm	m2	160,0000	416,48 321,64	66 636,80 51 462,40
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	210,0000	5,96 2,84	1 250,66 595,98
14	CF50B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. gr.=10mm, k=2	m2	210,0000	297,29 230,82	62 431,32 48 473,04
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	210,0000	30,10 18,92	6 321,21 3 973,20
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	210,0000	5,96 2,84	1 250,66 595,98
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	210,0000	60,16 52,03	12 633,60 10 926,30
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	238,0000	5,96	1 417,41

1	2	3	4	5	6	7
					2,84	675,44
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	238,0000	95,92 52,03	22 828,01 12 383,14
20	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (deschisuri la usi si ferestre)	m2	28,0000	129,50 60,54	3 625,94 1 695,23
21		Coltar aluminiu	m	96,0000	5,90 0,00	566,40 0,00
		<i>Total</i>	lei			193 069,87
		Total Pereti Inclusiv salariu				193 069,87 134 739,91
		1.3. Pardosea				
22	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	11,0000	922,95 93,65	10 152,49 1 030,19
23	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi Plasa VR d4mm, 150x150mm	kg	220,0000	27,42 2,84	6 033,20 624,36
24	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 12/15	m3	11,0000	2 701,40 780,45	29 715,41 8 584,95
25	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	110,0000	168,71 22,14	18 558,23 2 435,00
26	CG36B	Pardoseli din placi laminat gr. 10mm, clasa 32, montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	34,0000	537,74 146,63	18 283,01 4 985,42
27	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	76,0000	945,99 104,06	71 895,06 7 908,56

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			154 637,40
		Total Pardosea Inclusiv salariu				154 637,40 25 568,48
		1.4. Tavan				
28	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	110,0000	611,32 208,12	67 245,20 22 893,20
29		Grilaj din aluminiu 600x600mm	buc	1,0000	820,00 0,00	820,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			68 065,20
		Total Tavan Inclusiv salariu				68 065,20 22 893,20
		1.5. Timplarii				
30	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	7,6000	3 148,91 76,63	23 931,69 582,36
31	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	4,9000	2 542,57 52,98	12 458,57 259,59
		<i>Total</i>	lei			36 390,26
		Total Timplarii Inclusiv salariu				36 390,26 841,95
		1.6. Lucrari electrice				
32	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 20 mm	m	100,0000	69,19 63,38	6 918,56 6 338,20
33	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5	m	50,0000	45,17 20,81	2 258,42 1 040,60

1	2	3	4	5	6	7
		mmp				
34	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp	m	50,0000	51,31 20,81	2 565,46 1 040,60
35	RpEG05A	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie cu 2 circuite tip C-2 Panou complet echipat cu 8 automate	buc	1,0000	1 195,64 98,38	1 195,64 98,38
36	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 40 W LED tip panouri armstrong	buc	15,0000	676,38 88,92	10 145,73 1 333,86
37	RpEE03A	Montarea prizelor duble 220 V	buc	12,0000	156,03 29,33	1 872,32 351,91
38	RpEE01B	Montarea interupatoarelor simple	buc	4,0000	107,94 35,95	431,77 143,79
39	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari Aparat de conditionat iarna-vara 24000 BTU	buc	1,0000	31 640,67 331,10	31 640,67 331,10
40	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari Aparat de conditionat iarna-vara 9000 BTU	buc	1,0000	15 629,22 331,10	15 629,22 331,10
		<i>Total</i>	lei			72 657,79
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				72 657,79 11 009,54
		<i>Total</i>	lei			541 662,71
		<i>Contributii Asigurari Sociale si Medicale</i>	24 %			50 648,81
		<i>Cheltuieli de transport</i>	8 %			25 900,79
		<i>Cheltuieli de regie</i>	13 %			80 367,60
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			27 943,19

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				726 523,10 211 036,69
		2. Utilaj si mobilier de sport				
41	Pret de piata	Complex sportiv pentru copii, dimensiuni 600x70x240 cm, model PPQ 7120 TISAM sau analog	buc	1,0000	98 300,00 0,00	98 300,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			98 300,00
		<i>Cheltuieli de achizitionare si depozitare</i>	1,5 %			1 474,50
		Total Utilaj si mobilier de sport Inclusiv salariu				99 774,50

		Total	lei			826 297,60
		TVA	20 %			165 259,52
		Total deviz: Inclusiv salariu				991 557,12 211 036,69

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a incaperilor cu
amenajarea salii de sport la gradinita de copii
din s. Ustia, r-nul Dubasari**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 991 557,12 lei						
№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	517,5340	94,60	48 958,71
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	94,5000	94,60	8 939,70
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	530,3200	94,60	50 168,27
4.	7123010010200	Betonist	h-om	86,3500	94,60	8 168,71
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	18,0000	94,60	1 702,80
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	84,0470	94,60	7 950,85
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	24,0000	94,60	2 270,40
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	25,7400	94,60	2 435,00
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	63,4200	94,60	5 999,53
10.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	7,0000	94,60	662,20
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	109,3800	94,60	10 347,34
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	150,6400	94,60	14 250,54
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	22,4000	94,60	2 119,04
14.	7422010060100	Timplar	h-om	225,5000	94,60	21 332,30
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	24,2900	94,60	2 297,83
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	246,7030	94,60	23 338,11
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,0080	94,60	95,36
Total manopera						211 036,69

Material:

1.	1111000100024	Intreupator manual	buc	4,0400	63,00	254,52
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	36,0570	12,90	465,14
3.	11111222000078	Tablou electric, gata echipat cu 8 automate	buc	1,0000	1 091,66	1 091,66
4.	1411122201275	Blocuri de boltar (fortan)	m3	1,4400	910,00	1 310,40
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	12,6500	650,00	8 222,50
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	7,8713	650,00	5 116,35
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0463	580,00	26,85
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,6000	580,00	5 568,00
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,5524	580,00	4 960,39
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12,0100	12,00	144,12
11.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0008	5 750,00	4,60
12.	2010237318750	Distantieri	buc	66,0000	0,05	3,30
13.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	4,9000	2 450,00	12 005,00
14.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	7,6000	2 990,00	22 724,00

15.	2030122946766	Plinte din PVC inclusiv piese de conexiune	m	34,3400	26,00	892,84
16.	2051142950700	Dibluri	buc	66,0000	0,80	52,80
17.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	31,5000	0,55	17,32
18.	2411117322835	Freon	kg	1,8900	290,00	548,10
19.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,6085	98,00	451,63
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	98,7000	17,45	1 722,33
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	95,2000	95,00	9 044,00
22.	243022610101033	Grund Betoncontact	kg	66,4000	31,33	2 080,31
23.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	9,9495	21,80	216,90
24.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,3142	17,50	40,50
25.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,9327	120,00	231,92
26.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	6,1712	33,00	203,65
27.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	15,4280	83,60	1 289,78
28.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	31,5000	8,50	267,75
29.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	46,2840	102,50	4 744,11
30.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	3,0000	1,00	3,00
31.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	77,1400	33,00	2 545,62
32.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	1,0500	19,00	19,94
33.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	4,2000	8,00	33,60
34.	252311671634544	Covor PVC pentru sala de sport grosime minimum 4mm	m2	80,9970	678,00	54 915,97
35.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	37,5000	1,00	37,50
36.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	231,0000	9,00	2 079,00
37.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,1120	1 600,00	179,20
38.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	4,8000	7,00	33,60
39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 614,0900	2,80	18 519,46
40.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 691,4150	9,25	15 645,59
41.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	16,1400	4,10	66,18
42.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 198,7200	4,10	13 114,75
43.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	221,5290	7,65	1 694,70
44.	266112280360120	Tub flexibil d20	m	112,2000	4,80	538,56
45.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	21,0000	12,00	252,00
46.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1600	1 550,00	248,00
47.	267011220405110	Placi din parchet laminat gr. 10mm, clasa 32	m2	36,0570	330,00	11 898,81
48.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,8514	10,00	18,51
49.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	125,5200	10,00	1 255,20
50.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,2500	17,80	22,25
51.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,1000	18,13	19,94
52.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	115,5000	380,00	43 890,00
53.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	2,5000	21,00	52,50
54.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,2000	21,00	46,20
55.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	10,5000	66,00	693,00
56.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	10,5000	59,00	619,50

57.	2746167335100	Priza dubla 220 V	buc	12,2400	116,00	1 419,84
58.	2811236305075	Console	kg	10,5000	50,00	525,00
59.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	2,2000	19,00	41,80
60.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	16,0000	6,50	104,00
61.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	26,2500	11,60	304,50
62.	28731220041004 4	Plase sudate VR d4mm, 150x150mm	kg	222,2000	24,00	5 332,80
63.	2873122004200	Plase sudate VR d3mm, 100x100mm	kg	252,5000	24,00	6 060,00
64.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	45,1000	0,12	5,41
65.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	30,0000	1,00	30,00
66.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	28,0000	0,10	2,80
67.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,3696	60,00	22,18
68.	2874136313300	Diblu din metal	buc	440,0000	0,90	396,00
69.	28752744005024 0	Corp de iluminat LED tip panouri armstrong	buc	15,0000	583,33	8 749,95
70.	29522700031522 4	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale 24000 BTU	buc	1,0500	18 499,00	19 423,95
71.	29522700031529	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale 9000 BTU	buc	1,0500	8 250,00	8 662,50
72.	29522700031532 4	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale 24000 BTU	buc	1,0500	10 000,00	10 500,00
73.	29522700031539	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale 9000 BTU	buc	1,0500	5 000,00	5 250,00
74.	31301348174053 15	Cablu VVGng 3x1,5 mmp	m	55,1250	19,33	1 065,57
75.	31301348174053 25	Cablu VVGng 3x2,5 mmp	m	55,1250	24,90	1 372,61
76.	4011106202741	Energie electrica	kw	11,0300	5,00	55,15
77.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	17,0845	20,00	341,69
78.	4100126202818	Apa	m3	7,7662	20,00	155,32
79.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	40,9000	10,00	409,00
80.	95121931	Grilaj din aluminiu 600x600mm	buc	1,0000	820,00	820,00
81.	955233	Cornier pentru colt din aluminiu	m	96,0000	5,90	566,40
82.	9963434	Complex sportiv pentru copii, dimensiuni 600x70x240 cm, model PPQ 7120 TISAM sau analog	buc	1,0000	98 300,00	98 300,00
Total materiale de constructii						422 059,82

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,6200	150,00	693,00
2.	2875277400000	Compresor	h-ut	8,8200	80,00	705,60
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,3100	80,00	184,80
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,7040	75,00	52,80
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,2860	50,00	64,30
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,6500	50,00	332,50
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,7240	50,00	36,20
8.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,7000	30,00	21,00
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	40,9700	40,00	1 638,80
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	11,3400	45,00	510,30
11.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	8,6800	40,00	347,20
12.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,7040	50,00	35,20

13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,6000	30,00	198,00
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,9600	40,00	158,40
15.	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,2800	50,00	14,00
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1600	35,00	5,60
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,7500	650,00	1 787,50
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,2700	300,00	81,00
		Total utilaje de constructii				6 866,20

Total	lei	826 297,60
TVA	20 %	165 259,52

Total deviz: 991 557,12

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a
incaperilor cu amenajarea salii de sport la
gradinita de copii din s. Ustia, r-nul Dubasari**

Investitor Primaria Ustia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			27,04
						25,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	94,60	11,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 867,56
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			152,17
						151,36
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	94,60	75,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	94,60	75,68
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 565,10
3	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie	m2			128,07
						124,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	94,60	124,87
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	20,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	50,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 049,15
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			31,38
						28,38
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	94,60	14,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	50,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 451,80
5	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3			254,52
						208,12
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	94,60	165,55
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	50,00	4,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	75,00	24,00
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	50,00	16,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			559,94
6	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			74,73
						74,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	94,60	74,73
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			747,34
7	TRI1AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare	t			52,03

1	2	3	4	5	6	7
		si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2				52,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	94,60	52,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			520,30
8	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			8,10
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	300,00	8,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			81,00
		1.2. Pereti				
9	CD55A	Zidarie din blocuri de boltar (fortan 12cm) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1 482,29
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	94,60	292,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	94,60	59,60
	1411122201275	Blocuri de boltar (fortan)	m3	0,9000	910,00	819,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	7,00	21,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 600,00	112,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 550,00	155,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	5 750,00	2,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	50,00	18,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 371,66
10	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp Plasa VR d3mm, 100x100mm	kg			29,83
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	94,60	4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,38
	2873122004200	Plase sudate VR d3mm, 100x100mm	kg	1,0100	24,00	24,24
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	17,80	0,09
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	1,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	50,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 456,85
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact intr-un strat, la pereti	m2			26,75
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	94,60	13,24
	243022610101033	Grund Betoncontact	kg	0,4150	31,33	13,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 279,35
12	CF15A k=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, grosimea 4cm	m2			416,48
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	94,60	264,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	94,60	56,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,80	58,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	580,00	34,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	40,00	0,32
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	40,00	0,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			66 636,80
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			5,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,45	2,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 250,66
14	CF50B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2			297,29
						230,82

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului. gr.=10mm, k=2				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	230,82
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,10	58,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	40,00	6,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	45,00	1,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			62 431,32
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			30,10 18,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	8,50	1,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 321,21
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			5,96 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,45	2,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 250,66
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			60,16 52,03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,65	8,07
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	40,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 633,60
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			5,96 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,45	2,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 417,41
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			95,92 52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	95,00	38,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,10	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 828,01
20	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (deschisuri la usi si ferestre)	m2			129,50 60,54
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	94,60	60,54
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,10	29,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	40,00	2,00
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	40,00	12,40
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	80,00	25,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 625,94
21		Coltar aluminiu	m			5,90 0,00
	955233	Cornier pentru colt din aluminiu	m	1,0000	5,90	5,90

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			566,40
		1.3. Pardosea				
22	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			922,95 93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	650,00	747,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 152,49
23	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi Plasa VR d4mm, 150x150mm	kg			27,42 2,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	94,60	2,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,47
	287312200410044	Plase sudate VR d4mm, 150x150mm	kg	1,0100	24,00	24,24
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,13	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,05	0,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	50,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 033,20
24	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 12/15	m3			2 701,40 780,45
	7123010010200	Betonist	h-om	7,8500	94,60	742,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,80	818,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	580,00	450,94
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	650,00	465,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,89
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	650,00	162,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29 715,41
25	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			168,71 22,14
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	94,60	22,14
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	9,25	142,23
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	21,80	1,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	45,00	1,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 558,23
26	CG36B	Pardoseli din placi laminat gr. 10mm, clasa 32, montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mica sau egala cu 16 mp	m2			537,74 146,63
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	94,60	130,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	94,60	16,08
	267011220405110	Placi din parchet laminat gr. 10mm, clasa 32	m2	1,0500	330,00	349,96
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,90	13,68
	2030122946766	Plinte din PVC inclusiv piese de conexiune	m	1,0000	26,00	26,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	40,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 283,01
27	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex	m2			945,99 104,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	94,60	94,60
	252311671634544	Covor PVC pentru sala de sport grosime minimum 4mm	m2	1,0500	678,00	722,58
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	17,50	0,53
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	102,50	62,42

1	2	3	4	5	6	7
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	33,00	2,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,80	1,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	83,60	16,97
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	10,00	0,24
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	580,00	0,35
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	33,00	33,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	40,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			71 895,06
		1.4. Tavan				
28	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			611,32 208,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	94,60	193,93
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,90	3,60
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	380,00	399,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	40,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			67 245,20
29		Grilaj din aluminiu 600x600mm	buc			820,00 0,00
	95121931	Grilaj din aluminiu 600x600mm	buc	1,0000	820,00	820,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			820,00
		1.5. Timplarii				
30	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 148,91 76,63
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	94,60	69,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	7,57
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 990,00	2 990,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,48
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	98,00	49,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	120,00	21,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 931,69
31	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			2 542,57 52,98
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	94,60	48,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 450,00	2 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,12	0,36
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	98,00	16,17
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	120,00	14,76
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	10,00	4,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	5,00	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 458,57
		1.6. Lucrari electrice				
32	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 20 mm	m			69,19 63,38
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	94,60	63,38
	266112280360120	Tub flexibil d20	m	1,0200	4,80	5,39
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	19,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 918,56

1	2	3	4	5	6	7
33	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp	m			45,17 20,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	94,60	20,81
	3130134817405315	Cablu VVGng 3x1,5 mmp	m	1,0500	19,33	21,31
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	11,60	3,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 258,42
34	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp	m			51,31 20,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	94,60	20,81
	3130134817405325	Cablu VVGng 3x2,5 mmp	m	1,0500	24,90	27,45
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	11,60	3,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 565,46
35	RpEG05A	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie cu 2 circuite tip C-2 Panou complet echipat cu 8 automate	buc			1 195,64 98,38
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0400	94,60	98,38
	111112220000788	Tablou electric, gata echipat cu 8 automate	buc	1,0000	1 091,66	1 091,66
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	4,10	1,64
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	12,00	0,36
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	0,80	3,20
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	4,0000	0,10	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 195,64
36	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 40 W LED tip panouri armstrong	buc			676,38 88,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	94,60	88,92
	287527440050240	Corp de iluminat LED tip panouri armstrong	buc	1,0000	583,33	583,33
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	4,10	0,33
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 145,73
37	RpEE03A	Montarea prizelor duble 220 V	buc			156,03 29,33
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	94,60	29,33
	2746167335100	Priza dubla 220 V	buc	1,0200	116,00	118,32
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,50	6,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,10	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,06
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,10	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 872,32
38	RpEE01B	Montarea interupatoarelor simple	buc			107,94 35,95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3800	94,60	35,95
	1111000100024	Interupator manual	buc	1,0100	63,00	63,63
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,50	6,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,06
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,10	0,20
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,80	1,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			431,77
39	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari Aparat de conditionat iarna-vara 24000 BTU	buc			31 640,67 331,10
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	94,60	331,10
	295227000315224	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a	buc	1,0000	18 499,00	19 423,95

1	2	3	4	5	6	7
		aerului casnice si semiindustriale 24000 BTU				
	295227000315324	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale 24000 BTU	buc	1,0000	10 000,00	10 500,00
	2811236305075	Console	kg	5,0000	50,00	262,50
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	19,00	9,97
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	8,00	16,80
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspuat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	12,00	126,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,55	8,66
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	66,00	346,50
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	59,00	309,75
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	60,00	11,09
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	290,00	274,05
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	30,00	10,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	35,00	2,80
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,1400	50,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31 640,67
40	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari Aparat de conditionat iarna-vara 9000 BTU	buc			15 629,22 331,10
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	94,60	331,10
	29522700031529	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale 9000 BTU	buc	1,0000	8 250,00	8 662,50
	29522700031539	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale 9000 BTU	buc	1,0000	5 000,00	5 250,00
	2811236305075	Console	kg	5,0000	50,00	262,50
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	19,00	9,97
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	8,00	16,80
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspuat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	12,00	126,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,55	8,66
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	66,00	346,50
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	59,00	309,75
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	60,00	11,09
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	290,00	274,05
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	30,00	10,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	35,00	2,80
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,1400	50,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 629,22
		2. Utilaj si mobilier de sport				
41	Pret de piata	Complex sportiv pentru copii, dimensiuni 600x70x240 cm, model PPQ 7120 TISAM sau analog	buc			98 300,00 0,00
	9963434	Complex sportiv pentru copii, dimensiuni 600x70x240 cm, model PPQ 7120 TISAM sau analog	buc	1,0000	98 300,00	98 300,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			98 300,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.